[bookmark: _Hlk142570224][bookmark: _Hlk142571638]ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от			                                                                         №

	О внесении изменений и дополнений в решение СНД города Струнино от 14.12.2021 №62 «Об утверждении «Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования города Струнино»

Рассмотрев протест Александровской городской прокуратуры от 28.06.2023 № 4-01-2023, Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях приведения Устава муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, Совет народных депутатов города Струнино

Р Е Ш И Л:
1. п. 3.4.4 положения изложить в следующей редакции:
Уполномоченный орган рассматривает возражения в отношении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у контрольного органа сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. Предостережения объявляются руководителем (заместителем руководителя) контрольного органа не позднее 30 дней со дня получения указанных сведений.
	В случае объявления контрольным органом предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении указанного предостережения в срок не позднее 30 дней со дня получения им предостережения. Возражение в отношении предостережения рассматривается контрольным органом в течение 30 дней со дня получения. В результате рассмотрения возражения контролируемому лицу направляется ответ с информацией о согласии или несогласии с возражением. В случае несогласия с возражением указываются соответствующие обоснования.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Александровский голос труда»

Глава города						               С.В. Егоров